

ny
Jag Nils Gustaf Hammarsén
antager härmed det Torparen (Jonas Andersson) till torpa-
re i ^{ny} Käenniemi torp, lydande under Skändola
gård i Luopiois kapell af Hauho socken, emot följande
öfrvunskömm och betingade villkor, nemligen:
1^o Betalar och utgör Jonas Andersson i årlig ränta: ätta
(8) tunnor god, ren och strid råg, två tunnor damfritt korn,
hvilket, om så befaller, skall göras till godt och dygligt smalt
med sex kappars växt i tunnan, ett fullkornligt godt och
välfoßt kreatur eller contant sextio (60) finiska mark, två (2)
välfoßda, fullulliga får, två hundra godt och väl ansatt sommar-
smör, ett fyra månader gammalt diefö, fallet efter något af
Jonas Anderssons egna ston, eller i brist derpå sex (6) hundra godt
och väl ansatt sommarsmör, sex (6) marker god och ren ull, fem
(5) marker fint, väl borstet och spunnet lingarn af Jonas Ander-
sons eget lin, tre kappars mogna och kensade linon, fem (5) alm
blårgarnsväf, tjugo ägg och tre (3) famnar finhuggen kastred af
björk samt tre (3) långa resor med fullt lass i tid och ort som be-
nom anvises junte retur lass, de sådant äskas, öfrvunskom Jonas
Andersson skall till gården utgöra trettio (30) dagsverken om som-
marens och tre (3) dagsverken årligen till vägars anläggande
och underhållande, med eller utan häst på sätt och när
det frakallas, fyra månader om året i tur med öfrige under-
hafvande gå brandvakt vid gården samt gemensamt med öfrige
gå underhafvande förrätta all i gården förefallande skörd,
hamp-bräkning och hlyftning, allt med egen kost. — Utom öfrige
stående åligger Jonas Andersson att biträda i gårdens mar-
lag vid förefallande mindre arbeten, såsom potatissättning
och upptagning, fiskrensning, bykqvätt, margling m. m. —
2^o Är Jonas Andersson jemväl pligtig att utan öisättning
uppodla ny åker och ång på af mig anvisade ställen,

ny
Käenniemi.

dessutom väl häfda och hägna alla torpet underlydande
ägor, underhålla dess tillskiftade sakäggnader och åbyggnader,
samt verkställa nybyggnad, enär sadant erfordras. -
3^o: Skall Jonas Andersson med största omsorg värda skogen,
hvarför honom, vid dess påföljd allmänna författningar
och vites förbudsdomens stadga, förbjudes all försörjning
deraf, antingen det sker genom försäljning, bortförande,
svedjande eller annorlunda; hvarutom skog till
timmer och pertvid endast får nedhuggas på af mig
anvisade ställen och skall dess nedfällning skett, allt från
skogen noggrant bortföras. Ej heller tillåtes Jonas Andersson
att från torpet bortföra eller föruttra något boskapsfoder
af hvad namn det vara må.

4^o: Erhåller Jonas Andersson Flutisaari holme till
gemensamt boskapsbete med Torparens Wittastaipe.

5^o: Skulle Jonas Andersson ej fullgöra de af mig här ofvann
föreskrifne vilkor och förbehåll, eller försumma att på
kallelse infinna sig i arbete, så förbehåller jag mig rättighet
att på Jonas Anderssons bekvämlighet låta verkställa
allt hvad af honom i ett eller annat afseende härutinnan
eraktlätas.

6^o: Ligger för öfrigt Jonas Andersson sälom och dess hustru
att sig myktra, trogna, höfliga och lydiga förhålla samt att
hör samma dem, som omnia bud och befallningar verkställa.

7^o: Då uppsägning ä någondera sidan före Thomædag
sker, skall Jonas Andersson förta derpå följande Måne
från torpet bortflytta, vid äfventyr att i motsatt fall vara
afhyt, samt torpet afträda i lagligt och godt skick
med förättad höstseed bestående af minst (5) tunnor
råg, upplöjda vårsådes ländar, tre famnas rieved och
ladugården med femtio lass finhuggen granris,
samt ansvara för alla å torpet befintliga biestfä-
ligheter, ritän att han äger fordra någon slags ersät-
ning, hvarken för de i detta contract uppräknade
eller andra af honom till äfventyrs fulländade bygg

nader och afpodlingar af hvad namn de vara m.ä. Händ-
dola den 26 December 1878.

N. S. Kemminen

Med förestående contract förklarar jag mig
nöjd och godkänner det i allt, samt förbinder mig här-
medelst i vittnens närvaro att detsamma till alla delar
fullgöra och efterleva.

Jonas Andersson Käenniemi.

A

Allt ofvanstående contract blifvit för Jonas
Andersson på finska språket rittolkad och af honom
till alla delar godkänt samt med hans egenhandiga
bomärke underristadt. Ort och tid som ofvan.

Sleikki Kiese
Kantalarvoti

Johan Heurberg.

†